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Decyzja o przyznaniu członkostwa naszemu regionowi zapadła podczas zamkniętego posiedzenia przedstawicieli regionów
członkowskich, które poprzedziło dwudniowe obrady dorocznej konferencji Eris@ [1] - European Regional Information Society
Association  odbywającej się w dniach 7-8 maja br. w hiszpańskim mieście Cáceres, stolicy regionu Extremadura.

Reprezentowanie Województwa Zachodniopomorskiego w pracach stowarzyszenia Eris@ [1] powierzono dr Krzysztofowi
Bogusławskiemu, Przewodniczącemu Zachodniopomorskiej Rady Społeczeństwa Informacyjnego: <zrsi.wzp.pl [2]>. 

Głosowanie nad przyjęciem naszego regionu poprzedziła prezentacja multimedialna dr Bogusławskiego pokazująca
zachodniopomorski potencjał oraz scenariusz rozwoju szeroko pojętej infrastruktury społeczeństwa informacyjnego na naszym
terenie. 

Akces województwa zachodniopomorskiego do stowarzyszenia poprzedziła decyzja Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego z dnia 18 grudnia 2007 r. (Uchwała Nr XV/146/07) oraz zgoda Ministra Spraw Zagranicznych RP z dnia
7 lipca 2008. 

Konferencja w Cáceres koncentrowała się wokół kluczowych tematów dotyczących innowacyjności i kreatywności z perspektywy
metod, technologii oraz realizowanych projektów teleinformatycznych. 

Pierwszy dzień obrad uczestnicy konferencji spędzili na prezentacjach i sesjach, związanych nie tylko z metodologiami
technologii informacyjnych i komunikacyjnych (TIK) takimi jak otwarte innowacje, laboratoria i klastry, ale również z najnowszymi
urządzeniami, w tym z systemem identyfikacji drogą fal radiowych (RFID), serwisami informacyjnymi web 2.0 i łączami
szerokopasmowymi. 

Drugi dzień sesji był poświęcony usługom TIK dla ludności, ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania wykluczeniu
cyfrowemu kobiet, młodzieży i osób starszych.
 
Europejskie Stowarzyszenie Regionów na rzecz Społeczeństwa Informacyjnego Eris@ [1] ma za zadanie wspieranie rozwoju
informatyzacji w zakresie działań priorytetowych dla Unii Europejskiej, takich jak: edukacja, zwalczanie bezrobocia, podnoszenie
sprawności administracji, rozwój obszarów wiejskich oraz wspieranie budowy społeczeństwa informacyjnego.

Główne zadanie stowarzyszenia zostało przełożone na bardzo skonkretyzowane cele. Budowanie Społeczeństwa
Informacyjnego Eris@ opiera na czterech filarach:

promocja powszechnego dostępu do usług opartych na technologiach informacyjnych i komunikacyjnych (TIK) dla
wygenerowania nowych możliwości zatrudnienia, poprawy jakości życia, stawiania wyzwań transformacji strukturalnej,
inkluzji społecznej, spójności ekonomicznej, demokratycznego procesu decyzyjnego, oraz zrównoważonego rozwoju w
regionach mniej uprzywilejowanych,
wzmacnianie rozwoju ekonomicznego i społecznego regionów członkowskich poprzez wprowadzanie usług opartych na
TIK poprzez wymianę dobrych praktyk,
promocję platform wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy regionami partnerskimi zaangażowanymi w rozwój
Społeczeństwa Informacyjnego,
tworzenie platform do dyskusji na rzecz istotnych polityk rozwoju regionalnego i Społeczeństwa Informacyjnego.
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